
Temadag SKS 

Ulighed, digitalisering og kommunikation 
i sundhedsvæsenet 

Dansk Selskab for Kommunikation i Sundhedsvæsnet 

Onsdag 3. april 2024 kl. 10.00 
 

Lokation: Kirkesalen, Odense Universitetshospital. Højhuset, 15. sal, Sdr. Boulevard 29, Odense 

Tilmelding: Tilmeld dig via kontakt@sksnet.dk.  

Pris: Gratis for medlemmer og 300 kr. for ikke-medlemmer 

Program 
Kl. 10.00 Velkommen til temadag v/Anette Nissen Sørensen Formand SKS 

KL. 10.15 ”Det vi siger, siger ikke sig selv” v/ Professor og overlæge Morten Sodemann, SDU og OUH 

Morten Sodemann sætter fokus på kommunikation med patienter/borgere set ud fra et tværkulturelt 

perspektiv og med opmærksomhed på, hvordan vi sikrer øget lighed i forhold til behandling af 

patienter/borgere og pårørende med sproglige udfordringer. 

Kl. 12.15 Frokost 

Kl. 13.00 Informationens Ironi - Når adgang til information skaber utryghed v/Alexander Brandt Ryborg 

Jønsson, Lektor RUC og John Brandt Brodersen, Professor, Institut for folkesundhedsvidenskab. 

Sundhed.dk, sundhedsplatformen og Min Læge-appen giver borgere i Danmark hurtig, digital adgang til 

deres egne helbredsoplysninger. Men hvad sker der i praksis, når forskellige mennesker tilgår deres 

helbredsoplysninger på sundhed.dk? Testsvar kan være svære at forstå, og abnorme testsvar, selv uden 

klinisk betydning, kan skabe bekymring og angst. Ifølge oplægsholderne kan målet om at skabe mere 

tryghed gennem adgang til egen helbredsjournal, faktisk for nogle i stedet skabe utryghed. Det kalder de 

informationens ironi. 

14.00 – 14.15 Kaffe 

14.15 – 15.00 Opsamling på SKS-kampagne om digitale prøvesvar. Hvilke fordele og ulemper er der ved 

digitale prøvesvar, og hvordan håndterer dem bedst – som kliniker, patient og pårørende v/ PR-gruppen 

SKS 

Generalforsamling 2024 SKS 
 

Kl. 15.15 – 16.15 Generalforsamling 2024 SKS med mulighed for at deltage virtuelt 

KL. 16.15 – 17.00 Ny bestyrelse for SKS samles til konstituering 

mailto:kontakt@sksnet.dk

